
 

 

関係各位 

令和４年１月２８日 

医療法人北志会 札幌ライラック病院 

理事長 志田 勇人 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第１報） 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 令和４年１月２８日（金）に当院職員２名が新型コロナウイルスに感染していることが

判明しました。現在札幌市保健所の指導のもと調査及び検査をすすめ感染拡大防止に努め

ております。 

 

 現在のところ、さらなる患者様、職員の陽性は確認されておらず、入院・外来について

は通常通り診療を行っております。 

 

 今後も感染対策を強化し、地域医療機関の皆様のお力になれるよう努めてまいります。

引き続き、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

医療法人北志会 札幌ライラック病院 

TEL：011-812-8822（代表） 


